DOE Nº 35.451 DE 27.06.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-215

EDITAL Nº 19 SEPLAD/HOL, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO FINAL DEFINITIVO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
e o HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), no uso das suas atribuições legais, após análise
dos recursos interpostos contra o Resultado Final Preliminar, tornam público o
RESULTADO FINAL DEFINITIVO e a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público C-215.

1. Anexo 1: Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para
as Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem
de classificação.

2. Anexo 2: Resultado Final Definitivo dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas às pessoas com deficiência Aprovados e Classificados para as Vagas
Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de
classificação.

3. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados nos Anexo 1 e/ou 2 poderão
acompanhar suas notas pela sua área do candidato no site www.cetapnet.com.br.

4. O Resultado Final Definitivo do Concurso Público C-215 divulgado neste edital fica
devidamente homologado;

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 26 de junho de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Anexo 1: Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para as Vagas

Efetivas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.

CARGO 01: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 18583   TEREZA CRISTINA ABREU TAVARES 17,40 APROVADO E CLASSIFICADO

2 10096   LÍDIA GRUNHAGEN DOS REIS 16,80 APROVADO E CLASSIFICADO

3 10582   SAMILLY DE MORAES POMBO 16,60 APROVADO E CLASSIFICADO

4 4044   HELEM REBECA TRINDADE DA SILVA 16,50 APROVADO E CLASSIFICADO

5 19009   MARCUS VINÍCIUS CARVALHO DE AVIZ 16,40 APROVADO E CLASSIFICADO

6 17609   IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS 16,30 APROVADO E CLASSIFICADO

7 3123   EWERTON GONCALVES DA COSTA 16,15 APROVADO E CLASSIFICADO

8 5748   ALVARO REIS GOMES SPINELLI JUNIOR 16,10 APROVADO E CLASSIFICADO

9 565   DENISE IZAURA MACHADO DA SILVA 16,10 APROVADO E CLASSIFICADO

10 4630   ALAN JUNIOR FERREIRA GOMES 16,05 APROVADO E CLASSIFICADO

11 10430   CLAYSEANE NUNES ARAÚJO 16,00 APROVADO E CLASSIFICADO

12 19433   LORENA DAIBES SEABRA 15,90 APROVADO E CLASSIFICADO

13 9850   ETIENNE DOS SANTOS MACEDO 15,85 APROVADO E CLASSIFICADO

14 19175   EVELYN PRESTES SILVA MENDES 15,80 APROVADO E CLASSIFICADO

15 13805   TAYNARA VINAGRE DOS SANTOS 15,80 APROVADO E CLASSIFICADO

16 17742   FABRICIO VIEIRA DE SOUZA 15,70 APROVADO E CLASSIFICADO

17 9607   LETÍCIA CRISTINA FRANÇA DA COSTA 15,70 APROVADO E CLASSIFICADO

18 19587
ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA
COSTA

15,70 APROVADO E CLASSIFICADO

19 13798   CINDY MARY ROSA DA CRUZ 15,70 APROVADO E CLASSIFICADO

20 12278
PRISCILA MACHADO MONTEIRO
MORAES

15,70 APROVADO E CLASSIFICADO

21 7030
FRANCIELE ROSANE SERRA FERREIRA
BARROS

15,65 APROVADO E CLASSIFICADO

22 1299   DINARA DE SOUZA VIEIRA 15,60 APROVADO E CLASSIFICADO

23 18606   GABRIELA DA SILVA PESSOA 15,60 APROVADO E CLASSIFICADO

24 6811   JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA 15,60 APROVADO E CLASSIFICADO

25 16782   THAYNÁ OHANNA MORAES DE SOUZA 15,55 APROVADO E CLASSIFICADO

26 17116   FLAVIO CARDIAS DA SILVA 15,50 APROVADO E CLASSIFICADO

27 6382
CARLA MARAYSA FRANÇA DO
NASCIMENTO

15,50 APROVADO E CLASSIFICADO

28 19830   LEILA CRISTINA DA SILVA MARTINS 15,50 APROVADO E CLASSIFICADO

29 2233   ANA SHIRLEY FREIRE RAMOS CHAVES 15,50 APROVADO E CLASSIFICADO

30 5555   PAOLA ARÊDE PEREIRA 15,50 APROVADO E CLASSIFICADO

31 2425   BIANCA SENA DE LIMA 15,45 APROVADO E CLASSIFICADO

32 6188   LAIANE MARIA LIMA GAIA 15,40 APROVADO E CLASSIFICADO

33 16798   SEVERINO SOARES DA SILVA JUNIOR 15,30 APROVADO E CLASSIFICADO

34 7808   MARIA HELENA SERRÃO DOS SANTOS 15,30 APROVADO E CLASSIFICADO

35 13449   LUCIANA PRISCILA MELO LIMA 15,20 APROVADO E CLASSIFICADO

36 15380   MARILENE FERREIRA MELO 15,10 APROVADO E CLASSIFICADO

37 1309   ALINE VALÉRIA OLIVEIRA CANDEIRA 15,10 APROVADO E CLASSIFICADO

38 18232   EDIANE PIMENTA NASCIMENTO 15,10 APROVADO E CLASSIFICADO

39 17144   SELMA MARIA MOURA MORAES 15,00 APROVADO E CLASSIFICADO

40 11308   MARCILENE DA SILVA SANTOS 15,00 APROVADO E CLASSIFICADO

41 2434   LORENA CARDOSO DA SILVA 15,00 APROVADO E CLASSIFICADO

42 8485   HEROLDY ROBSON EPIFANE DA SILVA 15,00 APROVADO E CLASSIFICADO

43 13836   MARIA SUZANA SOUZA CASTRO 15,00 APROVADO E CLASSIFICADO

44 1086   SAMARA VILACA LOPES 14,90 APROVADO E CLASSIFICADO

45 15982   CRISTIELLY DOS SANTOS GUEDES 14,90 APROVADO E CLASSIFICADO

46 14937   ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA 14,90 APROVADO E CLASSIFICADO

47 6393   HELEN GABRIELA LEMOS DIAS 14,90 APROVADO E CLASSIFICADO

48 8031   LARISSA PALHETA PACHECO LEÃO 14,80 APROVADO E CLASSIFICADO

49 986   ROSANGELA MARTINS LIMA 14,75 APROVADO E CLASSIFICADO

50 17198   LARISSA NICOLLY ALMEIDA DA COSTA 14,75 APROVADO E CLASSIFICADO

51 8463   RENAN DA CRUZ MONTEIRO 14,70 APROVADO E CLASSIFICADO

52 16645   MARIA GABRIELA SILVEIRA DE SOUZA 14,70 APROVADO E CLASSIFICADO

53 13040   ANA LÍDIA COUTINHO DOS SANTOS 14,70 APROVADO E CLASSIFICADO

54 7718
LAYSE CHRISTINE MARTINS SENA
DERZE FERREIRA

14,60 APROVADO E CLASSIFICADO

55 12109  PcD RARNNA PINHEIRO ABDUL MASSIH 14,60 APROVADO E CLASSIFICADO

56 1393   LUCAS LEAL BRAGA 14,60 APROVADO E CLASSIFICADO

57 5629   VALDA DOS SANTOS FERREIRA 14,60 APROVADO E CLASSIFICADO

58 18261   LANA SEDOVIM BATISTA BEMMUYAL 14,55 APROVADO E CLASSIFICADO

59 14835
MARA CONCEIÇAO DE SOUSA
FERREIRA

14,45 APROVADO E CLASSIFICADO

60 14690   DENIS DOS REIS GEMAQUE 14,35 APROVADO E CLASSIFICADO

61 17030
MARKELLY FERNANDA FIGUEIREDO
LEITE

14,30 APROVADO E CLASSIFICADO

62 17815   LAURIANA LOPES BARBOSA 14,30 APROVADO E CLASSIFICADO

63 5661
FERNANDA REGINA OLIVEIRA
NAVEGANTES

14,25 APROVADO E CLASSIFICADO

64 17825   TATIANE PENICHE DA SILVA 14,20 APROVADO E CLASSIFICADO

65 15209   DOUGLAS BARROS BRANDÃO 14,20 APROVADO E CLASSIFICADO

66 17167   MARTA LÚCIA DA SILVA CARNEIRO 14,20 APROVADO E CLASSIFICADO

67 19117   CRISTIANE MOURA DE LIMA 14,20 APROVADO E CLASSIFICADO

68 13607   TAYNÁ CORRÊA DA COSTA 14,20 APROVADO E CLASSIFICADO

69 2273   WAGNER DE OLIVEIRA SILVA 14,15 APROVADO E CLASSIFICADO

70 13653   AUDREY ROSE COSTA TOTA 14,10 APROVADO E CLASSIFICADO

71 12921   IZABEL CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 14,10 APROVADO E CLASSIFICADO

72 14488   VALDIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 14,10 APROVADO E CLASSIFICADO

73 10581   ROSILENE DA SILVA SOUZA 14,10 APROVADO E CLASSIFICADO

74 8595
CATHIANE RODRIGUES DOS SANTOS
COSTA

14,05 APROVADO E CLASSIFICADO

75 7700   JOÃO VITOR XAVIER DA SILVA 14,05 APROVADO E CLASSIFICADO

76 14302   JOCILÉIA TRINDADE SOEIRO 14,05 APROVADO E CLASSIFICADO

77 1698   FRANCK MONTEIRO MUNIZ 14,00 APROVADO E CLASSIFICADO

78 15928   RAUL RODRIGUES CIPRIANO DE SOUSA 14,00 APROVADO E CLASSIFICADO

79 1496   THALINE SOUSA DE PAULA 13,85 APROVADO E CLASSIFICADO

80 149   LOURIVAL FREITAS DA SILVA NETTO 13,80 APROVADO E CLASSIFICADO

81 18154   FELIPE FERNANDO ATAIDE SENA 13,80 APROVADO E CLASSIFICADO

82 10380   ELISANGELA SANTOS DE JESUS 13,80 APROVADO E CLASSIFICADO

83 17113   JOSÉ VIANA DOS SANTOS 13,80 APROVADO E CLASSIFICADO

84 16672   DUCINALVA SOARES CORREA GOMES 13,70 APROVADO E CLASSIFICADO

85 6870   GEOVANE DO ROSARIO RIBEIRO 13,70 APROVADO E CLASSIFICADO

86 9040   ALINA DARIANE FREITAS DA SILVA 13,70 APROVADO E CLASSIFICADO

87 2497   BRUNA RENATA SILVA DE ALMEIDA 13,70 APROVADO E CLASSIFICADO

88 6296   JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 13,70 APROVADO E CLASSIFICADO

89 8311   EDIRAN DOS SANTOS MARINHO 13,60 APROVADO E CLASSIFICADO

90 9635   MICHELLE LUCENA MODESTO 13,60 APROVADO E CLASSIFICADO

91 1152   FERNANDO ROCHA CORRÊA FILHO 13,60 APROVADO E CLASSIFICADO

92 11882   LIONARA GABRIELY SOUZA NOBRE 13,60 APROVADO E CLASSIFICADO

93 13359
GRACIVALDA CAVALCANTE PINHEIRO
ARANHA

13,60 APROVADO E CLASSIFICADO

94 2441   BIANCA GABRIELLY CORREA LEMOS 13,50 APROVADO E CLASSIFICADO

95 10562   CLEIDE VILHENA DA SILVA MIRANDA 13,50 APROVADO E CLASSIFICADO

96 3181
NIZABELLE MAIARA FERREIRA DE
SEIXAS

13,40 APROVADO E CLASSIFICADO

97 2061   IRENE NAZARÉ DE MELO BRASIL 13,40 APROVADO E CLASSIFICADO

98 885   DAMYRES MELO COSTA 13,35 APROVADO E CLASSIFICADO

99 15062   ARIANE ALVES PAIXÃO 13,30 APROVADO E CLASSIFICADO

100 12838   INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO 13,30 APROVADO E CLASSIFICADO

101 9569   ANA ANGÉLICA DOS SANTOS SILVA 13,30 APROVADO E CLASSIFICADO

102 14847   ALICE SILVA MATOS 13,30 APROVADO E CLASSIFICADO

103 16620   EDIANE REIS SOARES 13,20 APROVADO E CLASSIFICADO

104 15177   BENIGNO BARROS BRANDÃO 13,15 APROVADO E CLASSIFICADO

105 19307   ADRIELLE MELO DE CASTRO 13,15 APROVADO E CLASSIFICADO

106 2403
MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO
FERREIRA

13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

107 7971   ROGÉRIO LEITE BANDEIRA 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

108 8489   LEONARDO RÊGO DANTAS 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

109 2496   KERLLA BARBOSA BENTES LIMA 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

110 8340   CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA AVIZ 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

111 14338   ADRIANA MOURA DA SILVA PIRES 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

112 11469   ALINE DOS SANTOS PANTOJA 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

113 2007   MARCILENE FARIAS LIMA VERA 13,10 CADASTRO RESERVA

114 19245   BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA 13,10 CADASTRO RESERVA

115 13481   AMANDA RAQUEL DOS SANTOS VIANA 13,10 CADASTRO RESERVA

116 7218   FRANCIANE DOS SANTOS LIMA 13,10 CADASTRO RESERVA

117 18515
ODEMAR RAIMUNDO GONÇALVES
BAENA JUNIOR

13,00 CADASTRO RESERVA

118 19438   JACILENA DUARTE GONZALEZ SIQUEIRA 13,00 CADASTRO RESERVA

119 1938   LARISSA VITÓRIA DOS SANTOS MORAES 13,00 CADASTRO RESERVA

120 1979   LUCIANE OLIVEIRA MENDES LOBATO 13,00 CADASTRO RESERVA

121 19679   JOELY NASCIMENTO LIMA 12,90 CADASTRO RESERVA

122 19480   ANTONIO MARCOS CABRAL MATOS 12,90 CADASTRO RESERVA

123 1459   CARLA CRISTINA DA SILVA CHAVES 12,90 CADASTRO RESERVA

124 7828   NEIVA JOSE DA LUZ DIAS JUNIOR 12,90 CADASTRO RESERVA

125 15410   MAIZA VITÓRIA FAVACHO ALMEIDA 12,90 CADASTRO RESERVA

126 8343   DENISE DOS SANTOS PEREIRA 12,90 CADASTRO RESERVA

127 17190   LILIA COHEN FARIAS 12,90 CADASTRO RESERVA

128 8241   ISAIAS PAVÃO SILVA 12,90 CADASTRO RESERVA

129 16383   SORHAYA VAZ MARTINS PAIVA 12,85 CADASTRO RESERVA

130 10447   ALBERTO DE CARVALHO SILVA 12,80 CADASTRO RESERVA

131 10337   JOSIVAN AGASSIS FERNANDES BAHIA 12,75 CADASTRO RESERVA

132 16840   CRISTIANE CARVALHO PIEDADE 12,70 CADASTRO RESERVA

133 18385   ANDREZA SOUZA DO CARMO 12,70 CADASTRO RESERVA

134 9442   ADRIA JULIANE CASTRO LIMA 12,70 CADASTRO RESERVA

135 17878   KELY MIRIAN DE SOUZA AMBE 12,65 CADASTRO RESERVA

136 3186
ALESSANDRA SANTOS FURTADO
MIRANDA

12,65 CADASTRO RESERVA

137 6535   YASMIM SANTOS GOMES 12,60 CADASTRO RESERVA

138 14269   THAIS LIMA SIMÕES 12,60 CADASTRO RESERVA

139 18716   LEOCLEIDE DA SILVA CORREIA 12,60 CADASTRO RESERVA

140 2957   JÉSSICA ARGOLO DA SILVA SOUZA 12,60 CADASTRO RESERVA

141 17759   SARA LUCIA GOMES FERNANDES 12,60 CADASTRO RESERVA

142 10645   MILENE MORAES SILVA 12,60 CADASTRO RESERVA

143 17984   ALZERENE PINHEIRO ALVES 12,60 CADASTRO RESERVA

144 18712
EMANUELLE DA SERRA SANTINO
BECHIR

12,60 CADASTRO RESERVA

145 16826   JOSIANE SILVA DOS SANTOS 12,50 CADASTRO RESERVA

146 17798   SHIRLEY ALINE OLIVEIRA SILVA 12,50 CADASTRO RESERVA

147 2443   EDILENE MARIA CARVALHO DE FARIAS 12,45 CADASTRO RESERVA

148 5563   BEATRIZ DA SILVA CASTRO 12,40 CADASTRO RESERVA

149 17637
ANA PAULA VASCONCELOS DE
CARVALHO

12,40 CADASTRO RESERVA

150 10796   DAYANE PINTO COSTA 12,40 CADASTRO RESERVA

151 18316   ISABELLA EVELIN RABELO CASTILHO 12,35 CADASTRO RESERVA

152 12643   LILIANE DA SILVA MACEDO 12,35 CADASTRO RESERVA

153 12633   DANIELLY MATHEUS OLIVEIRA 12,30 CADASTRO RESERVA

154 18511   VALDENIZIA CARDOSO SANTOS 12,30 CADASTRO RESERVA

155 18483   TEREZINHA ILENIZE ALMEIDA SOUZA 12,20 CADASTRO RESERVA

156 17221   ALINE DA ROCHA NEVES 12,20 CADASTRO RESERVA

157 3215
ALEXANDRA BEATRIZ FARIAS DE
CARVALHO

12,20 CADASTRO RESERVA

158 7279   JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS 12,20 CADASTRO RESERVA

159 16515   BRUNA COSTA DACIER LOBATO 12,20 CADASTRO RESERVA

160 7409   VANESSA ALVES DA COSTA 12,20 CADASTRO RESERVA

161 18812   CLAYTON DA SILVA BRITO 12,10 CADASTRO RESERVA

162 11946   JANI CLEA DE JESUS RAMOS MORENO 12,00 CADASTRO RESERVA

163 5516
ROSE KELLY VIEIRA MENEZES DE
SOUZA

12,00 CADASTRO RESERVA

164 19554   JOAO LUCAS CARVALHO SOARES 11,90 CADASTRO RESERVA

165 6398   DEBORAH CARVALHO PEREIRA 11,90 CADASTRO RESERVA

166 15922   ALICIA DA SILVA NUNES 11,85 CADASTRO RESERVA

167 6633   CLAUDIONOR DA SILVA GOMES 11,80 CADASTRO RESERVA

168 7198   MARCILENE SOUZA DA SILVEIRA 11,60 CADASTRO RESERVA

169 18972   LEANDRO DE LIMA GOMES 11,60 CADASTRO RESERVA

CARGO 02: MEDICO - ESPECIALIDADE: CLINICA MEDICA
1 8496   MARCIA HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 19,45 APROVADO E CLASSIFICADO

2 10757   LUCIANO MOURA DE ASSUNÇÃO 16,00 CADASTRO RESERVA

CARGO 03: FARMACEUTICO
1 11995   ROZANA VIEIRA NOGUEIRA 16,75 APROVADO E CLASSIFICADO

2 15600   LISANDRA DUARTE NASCIMENTO 16,25 APROVADO E CLASSIFICADO

3 2533   FABIOLA SILVEIRA GOMES 16,10 CADASTRO RESERVA

4 6309   RENATO CORREA NOGUEIRA 15,20 CADASTRO RESERVA

CARGO 04: BIOMEDICO
1 16341   IAGO BARROSO RAMOS 18,40 APROVADO E CLASSIFICADO

2 9577   LETÍCIA CRISTINA DALZY CASTRO 17,15 APROVADO E CLASSIFICADO

3 11953   ANA CAROLINA SILVA SERRA 15,60 APROVADO E CLASSIFICADO

4 16017   ISADORA MONTEIRO SOUZA 14,70 CADASTRO RESERVA

5 337   NOHARA OLIVEIRA DE SOUZA CORRÊA 14,45 CADASTRO RESERVA

6 4395   MARIO AUGUSTO COSTA PRAZERES 13,25 CADASTRO RESERVA

CARGO 05: TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS - PEDAGOGIA
1 10962   LENITA SILVA CORDEIRO 18,20 APROVADO E CLASSIFICADO

2 4787   DANIELE CUNHA DE SOUZA 18,15 CADASTRO RESERVA

CARGO 06: TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA - ENGENHEIRO CIVIL
1 15216   ERICKSON DO CARMO SILVA 15,15 APROVADO E CLASSIFICADO

2 18651   ELIAS BEMERGUY MANESCHY 12,40 CADASTRO RESERVA

CARGO 07: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO
1 1456   JOSELITO FERNANDES DE MORAES 16,60 APROVADO E CLASSIFICADO

2 13488
MURILO PAES BARRETO MARQUES DOS
SANTOS

15,90 CADASTRO RESERVA

Anexo 2: Resultado Final Definitivo dos candidatos PcD Aprovados e Classificados para as

Vagas Efetivas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de

classificação

CARGO 01: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 12109 PcD
RARNNA PINHEIRO ABDUL
MASSIH

14,60 APROVADO E CLASSIFICADO PcD